
Sprawozdanie z obchodów 100-lecia OSP Wysin 
 
3 lipca 2010 r. – sobota 
Obchody 100-lecia OSP Wysin rozpoczęły się uroczystym przemarszem straŜaków, delegacji 
z pocztami sztandarowymi z powiatu kościerskiego, gośćmi i mieszkańcami z remizy 
straŜackiej do kościoła w Wysinie o godz. 13.40 na Mszę Św. dziękczynną. W przemarszu 
uczestniczyła równieŜ orkiestra dęta z GOKSiR Liniewo. Mszy Św. przewodniczył kapelan 
straŜaków ks. Janusz Grzybek w koncelebrze z proboszczami z parafii Wysin, Liniewo                
i Garczyn z Gminy Liniewo. Po Mszy Św. nastąpił przemarsz z powrotem do remizy gdzie           
ks. Kapelan poświęcił tablicę pamiątkową umieszczoną na głazie, który ze swojego pola 
przetransportował Prezes OSP Wysin Jerzy Bałachowski. Następnie na placu przed remizą 
odbyła się część oficjalna uroczystości, gdzie odbyło się powitanie zaproszonych gości, 
wręczenie odznaczeń zasłuŜonym straŜakom, przedstawienie historii OSP Wysin, wręczenie 
okolicznościowych statuetek zasłuŜonym mieszkańcom oraz sponsorom. Uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością między innymi: 
- Kazimierz Plocke – Wiceminister rolnictwa 
- Zygmunt Tomczonek – Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSPRP w Warszawie 
- Zdzisław Czucha – poseł ziemi kościerskiej 
- Józef Czapiewski – Wiceprezes ZW ZOSPRP W Gdańsku 
- Arkadiusz Miłejko – NACZELNIK Komendy Wojewódzkiej StraŜy PoŜarnej w Gdańsku  
- Grzegorz Zabrocki – Starosta Kościerski 
- Jerzy RoŜek – Komendant Powiatowy StraŜy w Kościerzynie 
 
W uroczystościach wzięli równieŜ udział przedstawiciele z zaprzyjaźnionej Gminy 
Ebsdorfergrund z z-cą Burmistrza Helmutem Piscatorem oraz młodzieŜową druŜyną straŜacką 
z Komendantem Jurgenem Schafer. Po części oficjalnej był poczęstunek dla wszystkich 
uczestników uroczystości. Następnie na scenie przy remizie od godz. 17.00 do 21.00 
występowały zespoły wokalno-taneczne, kabaretowe, folklorystyczne i muzyczne.                        
O godz. 21.00 rozpoczęła się zabawa taneczna dla wszystkich ludzi, która trwała                         
do godz. 2.00 w nocy. W pierwszym dniu w uroczystościach wzięło udział około 800 osób. 
 
4 lipca 2010 r. – niedziela 
W drugim dniu uroczystości odbył się festyn plenerowy z udziałem mieszkańców Gminy 
Liniewo, gości z poza terenu gminy oraz zaprzyjaźnionej Gminy Ebsdorfergrund. Imprezę 
prowadzili straŜacy z Wysina z pomocą GOKSiR Liniewo. W drugim dniu występowały 
zespoły regionalne, muzyczne. Przeprowadzono wiele pokazów między innymi występowali 
szczudlarze w  oryginalnych strojach z Gdańska. Przeprowadzono wiele konkursów i zabaw  
z nagrodami. Uroczystości zakończono wieczorem pieczeniem kiełbasek przy wspólnym 
ognisku. W drugim dniu w uroczystościach wzięło ok. 600 osób.  
 
Dotacja, którą otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego w Kościerzynie pozwoliła 
przeprowadzić 2-dniowe uroczystości z okazji 100-lecia istnienia OSP Wysin. Uroczystości te 
zintegrowały społeczność lokalną w Wysinie i pozwoliły straŜakom zaprezentować swój  
100-letni wysiłek i działalność na rzecz swojej miejscowości oraz gminy. Mieszkańcy i goście 
mogli się równieŜ zapoznać z działalnością straŜaków oraz ze sprzętem jaki posiadają                  
w remizie.            


